Ata nº 001/2024

 	Aos treze dias do mês de setembro de 2024, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Marcelino Ramos, reuniram-se os membros da comissão de julgamento das propostas subvencionadas pelo termo de execução cultural com recursos da Lei 14.399/2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de fomento a cultura (PNAB), em conformidade com o Edital nº 005/24, de 23 de agosto de 2024, para análise e julgamento das entidades proponentes. Foram recebidas as inscrições de três entidades, sendo elas: Associação dos Vizinhos do Parque Natural Municipal Mata do rio Uruguai (AVPM); Associação Amigos da Ferrovia de Marcelino Ramos (AAFMR) e Grupo Alemão Fritz und Frida. Após avaliação criteriosa das Propostas, conforme item 8.2 do Edital constatou-se que a AVPM não a apresentou a documentação exigida pelo item 8.2 d) do Edital, pelo que foi Desclassificada. O valor correspondente a uma das 3 (três) vagas oferecidas será não utilizado será dividido entre as contempladas.
 A partir da publicação desta Ata, está aberto o prazo de Recursos na forma do Edital.

Sendo o que tínhamos para o presente esta Ata será lida e assinada pelos membros da comissão:

_______________________
CLAUDIA KREIN,
Professora.

_______________________
DIANA ILSE RIQUETTI,
     Nutricionista.

_______________________
MÔNICA FLORIANOVITCH,
Agente Administrativo Auxiliar.